
Опубликовано в общественно–политической газете 
«Пятигорская правда» от 25 апреля 2024 года № 44-45 (10145-10146) 

 

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
23 апреля 2024 г. № 9-40 РД 

 

О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ 
ДЕТЯМ, ПРИБЫВШИМ НА ТЕРРИТОРИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА 
ПЯТИГОРСКА ИЗ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ И 

РАЗМЕЩЕННЫМ В ПУНКТАХ ВРЕМЕННОГО 
РАЗМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА-КУРОРТА 
ПЯТИГОРСКА, ОБУЧАЮЩИМСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА-
КУРОРТА ПЯТИГОРСКА 

 
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования города-курорта Пятигорска, в целях обеспечения дополнительной 
социальной поддержки детей, прибывших на территорию муниципального 
образования города-курорта Пятигорска из Белгородской области, размещенных в 
пунктах временного размещения на территории города-курорта Пятигорска, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города-
курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1.Установить меру социальной поддержки детям, прибывшим на территорию 
муниципального образования города-курорта Пятигорска из Белгородской области 
и размещенным в пунктах временного размещения на территории города-курорта 
Пятигорска, обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 
города-курорта Пятигорска, в форме предоставления бесплатного горячего 
питания в виде: 

горячего завтрака для обучающихся, получающих образование по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в первую смену; 

горячего обеда для обучающихся, получающих образование по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
во вторую смену. 

2.Мера социальной поддержки детям, прибывшим на территорию 
муниципального образования города-курорта Пятигорска из Белгородской области 
и размещенным в пунктах временного размещения на территории города-курорта 
Пятигорска, обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций 
города-курорта Пятигорска (далее – обучающиеся), предоставляется в случае, 

consultantplus://offline/ref=4EBF496D8B7C6875B779B413A792377763617B07B1C779F545F78A6C47348BE42E756EEEAF9BBBEE169EFBY924N


если обучающемуся указанная мера социальной поддержки не предоставляется 
по иным основаниям. 

3.Установить норматив затрат бюджета города-курорта Пятигорска: 
на оплату горячего завтрака для обучающихся, получающих образование по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
в первую смену, в размере 61 рубль на одного обучающегося в день посещения 
учебных занятий; 

на оплату горячего обеда для обучающихся, получающих образование по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
во вторую смену, в размере 61 рубль на одного обучающегося в день посещения 
учебных занятий. 

4.Оплату горячего питания осуществлять в соответствии с порядком, 
утвержденным администрацией города Пятигорска. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
администрацию города Пятигорска. 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 апреля 
2024 года. 

 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В.ПОХИЛЬКО 

 
 

Глава города Пятигорска 
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ 


